CONSIDERATO che la spesa per le attività di migrazione dei servizi e il canone per la 

gestione e l’erogazione di ciascun servizio per i dodici mesi successivi (non oltre 

dicembre 2026) all’attivazione di ciascun servizio “core” necessario alla 

migrazione, sarà finanziata dal contributo ricevuto pari a € 13.625.000,00 (euro 

tredicimilioni seicentoventicinquemila/00); 

RITENUTO opportuno concordare, a valle di interlocuzioni con la società Polo 

Strategico Nazionale S.p.A., l’inserimento all’Articolo 21. RECESSO del 

Contratto di Utenza delle seguenti clausole: “L’Amministrazione Utente, 

decorsi dodici mesi dalla data di avvio della gestione del Servizio ovvero al

[...]

completamento della verifica dei requisiti e della successiva stipula del 

contratto di affidamento; 

VISTA, inoltre, la richiesta di erogazione sotto forma di anticipazione pari al 30%, delle 

risorse di cui al DM 6 agosto 2021 e successive modifiche e integrazione, per un 

importo di euro 4.087.500,00 (euro 

quattromilioniottantasettemilacinquecento/00) relativo al CUP 

J81C23000780006 - CLP TERJ81C23000780006, sottoscritta e trasmessa via PEC 

dal Segretario Generale alla Unità di Missione PNRR del Dipartimento per la 

trasformazione digitale il 03/09/2025; 

CONSIDERATO che la richiesta di cui sopra indicava il deposito dell’anticipazione